
Rámcová smlouva o knižní distribuci 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 
se sídlem: Nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1, 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, 
zastoupena: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou, 

UKFFS/ 1 2 4 6 I 2 0 2 2 

osoba pověřená realizací této smlouvy:  tel.:  e-mail: 
, 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 85631011/0100, 
(dále jen "nakladatel") 

a 
Koncept Letná s.r.o., 
se sídlem: Jankovcova 1535/Za, 
IČO: 119 54 574, DIČ: CZ 119 54 574, 
zastoupenj-a: Petrem Kulhánkem, 
osoba pověřená realizací této smlouvy: , tel.: , e-mail: 

 
bankovní spojení:  
(dále jen "distributor") 

se dohodli na uzavření této smlouvy: 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1. Nakladatel prohlašuje, že je oprávněn k nakladatelské činnosti, že je řádným vlastníkem 
knižní produkce, která je předmětem distribuce ze strany distributora na základě této 
smlouvy, a nositelem případných licenčních práv k této knižní produkci se vztahujících. 

2. Distributor prohlašuje, že je nositelem příslušných oprávnění k podnikání v oblasti knižní 
distribuce. 

Článek 2 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajišťování distribuce, tedy 
propagace a prodeje knižní produkce nakladatele distributorem v rámci jeho distribuční sítě. 
Za knižní produkci nakladatele se pro účely této smlouvy považují díla vydaná nakladatelem 
nebo vydaná nakladatelem ve spolupráci s třetí osobou a poskytnutá distributorovi za 
účelem plnění této smlouvy. 

2. Distributor se zavazuje zajišťovat pro nakladatele svým jménem a na své náklady za 
podmínek stanovených touto smlouvou nevýhradní distribuci knižní produkce nakladatele 
zahrnující propagaci, prodej, skladování, balení, přepravu a vyřizování případných dalších 
náležitostí souvisejících s prodejem knižní produkce nakladatele. 

Stránka 1 z 6 



3. Nakladatel se zavazuje distributorovi za prodanou část distribuované knižní produkce 
poskytnout odměnu dle podmínek této smlouvy. 

Článek 3 
Realizace distribuce 

1. Realizace distribuce knižní produkce nakladatele bude probíhat na základě tohoto schématu: 
a) nakladatel zašle distributorovi informace o své knižní produkci, včetně provedení, 

dispozičního množství a doporučené prodejní ceny jednotlivých titulů pro konečného 
spotřebite le (včetně DPH); 

b) distributor zašle nakladateli objednávku titulů, které by měl zájem distribuovat, včetně 
uvedení počtu kusů jednotlivých titulů; 

c) nakladatel distributorovi sdělí v potvrzení objednávky, zda je ochoten objednané tituly 
v daném či jiném počtu kusů distributorovi dodat a termín jejich možného odebrání, 
příp. sdělí, že daný titul není schopen dodat; 

d) distributor odsouhlasený počet titulů od nakladatele odebere na základě dodacího listu, 
v němž bude uvedena vedle názvu titulu a počtu kusů i doporučená prodejní cena pro 
konečného spotřebitele (včetně DPH); 

e) distributor provede vždy ke konci každého kalendářního čtvrtletí vyúčtování prodané 
části knižní produkce a zašle nakladateli do 15. dne následujícího měsíce soupis prodané 
knižní produkce (název a počet kusů) . 

2. Místem odběru knižní produkce distributorem od nakladatele je sklad na adrese uvedené 
v záhlaví této smlouvy jako kontaktní spojení nakladatele. 

3. Distribuci knižní produkce nakladatele se distributor zavazuje realizovat v rámci celé své 
distribuční sítě. 

4. Pokud se distributorovi nepodaří odebranou knižní produkci či její část prodat do tří let od 
okamžiku jejího odebrání od nakladatele, má právo ji nakladateli vrátit, a to nejpozději do 30 
dnů od upozornění nakladatele do skladu na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy jako 
kontaktní spojení. Termín vrácení bude mezi distributorem a nakladatelem vzájemně 
odsouhlasen, náklady na toto vrácení nese distributor. 

5. Nakladatel má právo žádat od distributora kdykoli vrácení odebrané knižní produkce, která 
ještě nebyla prodána, a to nejpozději do 30 dnů od vyzvání distributora do skladu na adrese 
uvedené v záhlaví této smlouvy jako kontaktní spojení nakladatele. Termín vrácení bude 
mezi distributorem a nakladatelem vzájemně odsouhlasen, náklady na toto vrácení nese 
nakladatel. 

6. Knižní produkce nakladatele je do okamžiku uskutečnění prodeje distributorem třetím 
osobám majetkem nakladatele. Vlastnictví přechází z nakladatele přímo na třetí osoby 
okamžikem uskutečnění prodeje realizovaného distributorem svým jménem. 

7. Komunikace uvedená v odst. 1, 4 a 5 bude adresována v elektronické formě na e-mailové 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek4 
Cena knižní produkce, odměna distributora a platební podmínky 

Stránka 2 z 6 



1. Distributor se zavazuje prodávat knižní produkci nakladatele nejvýše za doporučenou 
prodejní cenu pro konečného spotřebitele (včetně DPH) uvedenou u jednotlivých titulů 
v dodacím listu. 

2. V rámci vyúčtování prodané části knižní produkce náleží nakladateli 30 o/o z doporučené 
prodejní ceny každého titulu pro konečného spotřebitele (včetně DPH) bez ohledu na to, za 
jakou cenu byl konkrétní titul distributorem prodán. 

3. Rozdíl mezi podílem z doporučené prodejní ceny každého titulu pro konečného spotřebitele 
(včetně DPH), který dle odstavce 2 náleží nakladateli, a prodejní cenou, za niž distributor 
skutečně konkrétní titul z knižní produkce nakladatele prodal, náleží distributorovi jako 
odměna za provedenou distribuci dle této smlouvy. Tato odměna zároveň obsahuje náhradu 
veškerých nákladů distributora spojených distribucí knižní produkce nakladatele dle této 
smlouvy. 

4. Na základě vyúčtování distributora dle čl. 3 odst. 1 písm. e) této smlouvy zašle nakladatel 
distributorovi fakturu - daňový doklad na dosud prodanou část knižní produkce, přičemž 
fakturovaná částka se bude odvíjet od počtu prodaných titulů a podílu z doporučené prodejní 
ceny každého titulu pro konečného spotřebitele (včetně DPH), který dle odstavce 2 tohoto 
článku náleží nakladateli. 

5. Daňový doklad bude kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitostí obchodní listiny dle 
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obsahovat také seznam prodaných titulů (název), jichž se tento doklad týká, a jejich počet. 
Doba splatnosti daňového dokladu činí 15 dnů ode dne jeho vystavení. Postrádá-li daňový 
doklad stanovené náležitosti nebo obsahuje-li nesprávné údaje, vrátí jej distributor 
nakladateli ve lhůtě jeho splatnosti k jeho opravě, aniž by tak došlo k prodlení s jeho 
úhradou. Cena se považuje za včas a řádně uhrazenou, je-li v poslední den lhůty splatnosti 
připsána v plné výši na účet nakladatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Článek 5 
Skladování a péče o odebranou knižní produkci 

1. Distributor je povinen uskladnit odebranou knižní produkci nakladatele na zabezpečeném 
místě, přičemž toto místo je povinen mít pojištěné proti možné škodě vzniklé na zboží 
náležejícímu třetím osobám. 

2. Za skladování odebrané knižní produkce nakladatele v rámci řádného provádění této 
smlouvy nenáleží distributorovi skladné ani jiná náhrada nákladů. 

3. Distributor se zavazuje o odebranou knižní produkci nakladatele řádně pečovat. 
4. Nakladatel je oprávněn k prohlídce své uskladněné knižní produkce ve skladu distributora 

po předchozím upozornění distributora v jeho pracovní době. 

Článek 6 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Distributor je povinen při převzetí odebíranou knižní produkci zkontrolovat co do jejího 
počtu a vad jednotlivých titulů a případné nesrovnalosti či vady nakladateli ihned oznámit. 

Stránka 3 z 6 



2. Nakladatel má právo odmítnout vrácení odebrané knižní produkce dle čl. 3 odst. 4 této 
smlouvy, pokud je poškozena, a v takovém případě má právo žádat od distributora zaplacení 
ceny ve výši, jako by tato produkce byla distributorem prodána. 

Článek 7 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na předané knižní produkci nakladatele a za její ztrátu pre)lma · 
distributor okamžikem převzetí této produkce ve skladu na adrese uvedené v záhlaví této 
smlouvy jako kontaktní spojení nakladatele. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 8 
Sankční ujednání 

1. V případě, že bude distributor v prodlení s úhradou faktury dle čl. 4 odst 4 a S této smlouvy, 
má nakladatel nárok na zaplacení úroku z prodlení za každý, byť i jen započatý den prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 3S1/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě, že distributor nezašle nakladateli zprávu a vyúčtování podle čl. 3 odst. 1 písm. e) 
této smlouvy, ani když byl o zaslání nakladatelem písemně v elektronické formě urgován, má 
nakladatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

3. V případě, že distributor v souladu s ustanovením čl. 3 odst. S a čl. 9 odst. 4 a 6 této smlouvy 
nevrátí nakladateli jeho vyžádanou knižní produkci, má nakladatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

4. V případě, že nakladatel v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 4 a čl. 9 odst. 4 a 6 této smlouvy 
od distributora neprodanou knižní produkci nepřevezme, má distributor nárok na smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

5. Nárok na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu způsobené škody vzniklý 
ze stejného důvodu a naopak. 

Článek 9 
Doba trvání smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvnfch stran, odstoupením jedné smluvní 
strany a výpovědí jedné smluvní strany. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit v případě 
podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany distributora 
porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 1 písm. e ), čl. 3 odst. 3, čl. 3 odst. S, čl. 4 odst. 1 
a prodlení se zaplacením ceny dle čl. 4 odst. 4 a S této smlouvy o více než 90 dnů. Za 
podstatné porušení smlouvy ze strany nakladatele se považuje zejména porušení povinností 
stanovených v čl. 3 odst. 4 této smlouvy. Odstoupení musí být druhé smluvní straně písemně 
oznámeno bezprostředně poté, kdy se první smluvní strana o podstatném porušení 
dozvěděla. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé 

Stránka 4z 6 



smluvní straně v listinné podobě na poštovní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo 
jinou, prokazatelně oznámenou adresu, a to ve formě doporučené zásilky do vlastních rukou 
s dodejkou. Nepodaří-li se takové oznámení doručit druhé smluvní straně, považuje se 
oznámení za doručené sedmý den po jeho uložení u držitele poštovní licence. 

4. Do jednoho měsíce od účinnosti odstoupení od smlouvy má distributor povinnost vrátit 
nakladateli veškerou knižní produkci svěřenou mu podle této smlouvy. V případě ukončení 
smlouvy odstoupením jednou smluvní stranou nese náklady na vrácení svěřené knižní 
produkce druhá smluvní strana. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta činí jeden měsíc počínaje měsícem následujícím po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena v listinné podobě druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 
nebo jinou, prokazatelně oznámenou adresu, a to ve formě doporučené zásilky do vlastních 
rukou s dodejkou. Nepodaří-li se doručit výpověď druhé smluvní straně, považuje se za 
doručenou sedmý den po jejím uložení u držitele poštovní licence. 

6. Do konce výpovědní doby má distributor povinnost vrátit nakladateli veškerou knižní 
produkci svěřenou mu podle této smlouvy. V případě ukončení smlouvy výpovědí jednou 
smluvní stranou nese náklady na vrácení svěřené knižní produkce tato smluvní strana. 

Článek 10 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva a s ní související jí neupravené právní vztahy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
přednostně pak ustanovením jeho § 2455 a n. o smlouvě komisionářské. 

2. Je-li nebo stane-li se nějaké ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinný, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají i nadále platná a účinná . Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy novým 
ustanovením, které bude nejlépe odpovídat původně zamýšlenému smyslu a účelu 

původního nahrazovaného ustanovení. Do té doby se použije odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že nakladatel uveřejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Nakladatel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze 
smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo 
k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či 

zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím 
vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

Stránka 5 z 6 



5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až 
po nabytí její účinnosti. Nakladatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že změny osob 
pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke 
smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž oba mají platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli 
a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a zavazují se 
k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne ... . ff:.f. .... ~.~ 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D., děkanka 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Stránka 6 z 6 

~11 '~~ \ <:._ ( tS /?o'lL 
V ............... dne .................... . 

Petr Kulhánek, jednatel 
Koncept Letná s.r.o. 




